
Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 236 del 19/04/2019  Tipo Atto: DAD 

 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
________________________ 

Determinazione 

 
 

Proposta nr. 12 del 19/04/2019 

Determinazione nr. 236 del 19/04/2019 
Servizio Protezione Civile, Cimiteri, Gestione Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. PRESA D'ATTO ESITO 
VERIFICA REQUISITI SOCIETA' SPORTIVE ED EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il decreto del Sindaco n. 132 di data 31/10/2018 di conferimento all’arch. Luca BIANCO, 
Funzionario tecnico di categoria D dipendente di questo Comune delle funzioni di Responsabile del SETTORE 
TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO ai sensi artt. 40 e 42 CCRL 70/12/2006 e di attribuzione di 
Posizione Organizzativa con decorrenza dal 01/11/2018 e termine al 31/01/2020, nonché di nomina dei vicari 
in caso di assenza o vacanza; 

 RICHIAMATA integralmente la determinazione di impegno n. 919 del 19/12/2018 a firma del 
Responsabile del servizio Tecnico e Gestione Territorio recante ad oggetto “PROCEDURA APERTA AI SENSI 
ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI - Aggiudicazione e assunzione impegni di spesa” indetta con provvedimento a contrarre n. 613 
del 17/10/2018, come rettificato con determinazione d’impegno nr. 695 del 16/11/2018, con la quale, fra l’altro, 
si è provveduto ad approvare i verbali di data 28/11/2018, 10/12/2018, 12/12/2018 e 17/12/2018 inerenti la  
procedura in parola e ad aggiudicare i servizi di gestione degli impianti sportivi comunali di seguito descritti alle 
associazioni sportive più sotto dettagliate, per gli importi a margine indicati: 

LOTTO CIG Denominazione impianto 
Durata 

gestione 
anni 

Associazione 
Importo 
offerto 

Punteggio 
totale 

A 766055277D 
Campo di calcio di P.le Lancieri 

d’Aosta e Campo di calcio di 
Muscoli 

3 
(36 

mesi) 

ASD PRO 
Cervignano 

Muscoli 
€ 180.000,00 69 

 

LOTTO CIG Denominazione impianto 
Durata 

gestione 
anni 

Associazione 
Importo 
offerto 

Punteggio 
totale 

B Z01255EB21 
Impianto di pattinaggio di P.le 

Lancieri d’Aosta 
3 

(36 
ASD Roller 

Scholl Pattino 
€ 7.377,06 78,6 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 236 del 19/04/2019  Tipo Atto: DAD 

mesi) d’Oro 

LOTTO CIG Denominazione impianto 
Durata 

gestione 
anni 

Associazione 
Importo 
offerto 

Punteggio 
totale 

C 7661040A32 
Campo di calcio di via del Zotto 

“Edi Colussi” 

5 
(60 

mesi) 

ASD AC La 
Rosa 

€ 64.750,00 57 

 

LOTTO CIG Denominazione impianto 
Durata 

gestione 
anni 

Associazione 
Importo 
offerto 

Punteggio 
totale 

D 7661042BD8 Campo di calcio di Strassoldo 
5 

(60 mesi 
ASD 

Strassoldo 
€ 70.000,00 56,2 

 

LOTTO CIG Denominazione impianto 
Durata 

gestione 
anni 

Associazione 
Importo 
offerto 

Punteggio 
totale 

E 7661043CAB 
Campo di baseball di P.le 

Lancieri d’Aosta 
5 

(60 mesi 
Baseball ASD 

€ 69.995,00 86,6 

 RICHIAMATA pure la determinazione di provvedimento n. 945 del 31/12/2018 a firma del 
Responsabile del Settore Tecnico e Gestione Territorio con la quale si è stabilito di procedere alla consegna 
anticipata  in via d’urgenza del servizio di gestione degli impianti sportivi di cui sopra, in pendenza della stipula 
del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n 50/2016; 

VISTE le note pec di seguito dettagliate con le quali si è provveduto a comunicare alle singole 
associazioni l’avvenuta aggiudicazione del servizio di gestione degli impianti sportivi di cui ai lotti di 
competenza: 

- Prot. 0032554-P-P  del  28/12/2018 - Società: ASD PRO CERVIGNANO MUSCOLI – LOTTO “A” – 
CAMPO DI CALCIO DI PIAZZALE LANCIERI D’AOSTA E MUSCOLI; 

- Prot. -0032560-P-P  del  28/12/2018 - Società: ROLLER SCHOLL PATTINO D'ORO - LOTTO “B” – PISTA 
PATTINAGGIO DI PIAZZALE LANCIERI D’AOSTA; 

- Prot. 0032543-P-P  del  28/12/2018 - Società: A.C. LA ROSA – LOTTO “C” – CAMPO DI CALCIO DI VIA 
DEL ZOTTO/CAPOIA “EDI COLUSSI; 

- Prot. 0032549-P-P  del  28/12/2018 - Società: ASD STRASSOLDO - LOTTO “D” – CAMPO DI CALCIO DI 
STRASSOLDO; 

- Prot. 0032552-P-P  del  28/12/2018 - Società: CERVIGNANO BASEBALL ASD - LOTTO “E” – CAMPO DI 
BASEBALL DI P.LE LANCIERI D’AOSTA; 

DATO ATTO che si è dato corso alle verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 
D.lgs. n. 50/2016,  alla luce del D.Lgs. n. 56/2017 (correttivo al codice degli appalti entrato in vigore il 
20/05/2017) e della Linea guida n. 6 aggiornata al D.lgs. 56/2017, con esito positivo, come da 
documentazione agli atti; 

VISTA la documentazione presentata dalle associazioni risultate aggiudicatarie, a comprova dei 
requisiti tecnico qualitativi di cui all’art. 3 del “Bando”, pervenuta secondo quanto di seguito descritto e 
riscontrata regolare: 

- Prot. n. 0003637-A-A  del  11/02/2019 - Società: ASD PRO CERVIGNANO MUSCOLI – LOTTO “A” – 
CAMPO DI CALCIO DI PIAZZALE LANCIERI D’AOSTA E MUSCOLI; 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 236 del 19/04/2019  Tipo Atto: DAD 

- Prot. n. 0004873-A-A  del  20/02/2019 - Società: ROLLER SCHOLL PATTINO D'ORO - LOTTO “B” – 
PISTA PATTINAGGIO DI PIAZZALE LANCIERI D’AOSTA; 

- Prot. n. 0004423-A-A  del  18/02/2019 - Società: A.C. LA ROSA – LOTTO “C” – CAMPO DI CALCIO DI VIA 
DEL ZOTTO/CAPOIA “EDI COLUSSI”; 

- Prot. n. 0010680-A-A  del  18/04/2019 - Società: ASD STRASSOLDO - LOTTO “D” – CAMPO DI CALCIO 
DI STRASSOLDO; 

- Prot. n. 0001677-A-A  del  21/01/2019 - Società: CERVIGNANO BASEBALL ASD - LOTTO “E” – CAMPO 
DI BASEBALL DI P.LE LANCIERI D’AOSTA; 

RICHIAMATO l’art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica dei prescritti requisiti; 

PRESO ATTO dell’esito delle verifiche esperite e della conseguente efficacia del provvedimento di 
aggiudicazione; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - 
operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle 
ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate. 

RITENUTO di procedere in merito. 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità. 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 

D E T E R M I N A  

1) - DI PRENDERE ATTO, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo, dell’efficacia della determinazione di aggiudicazione e impegno n. 919 del 19/12/2018 
afferente la “PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI”  intervenuta di seguito al positivo esito 
delle verifiche dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 D.lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti tecnico 
qualitativi di cui all’art. 3 del “Bando” in capo alle associazioni sportive risultate aggiudicatarie; 

2) - DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

3) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - 
operative declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle 
ambientali e dei lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate e che è stato verificato, 
quindi, il rispetto delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale; 

4) - DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 
1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, 
n° 5. 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 (“Testo unico delle leggi 



Comune di Cervignano del Friuli - Determinazione n. 236 del 19/04/2019  Tipo Atto: DAD 

sull'ordinamento degli enti locali”), si attesta la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  
amministrativa sulla presente determinazione. 

 

Cervignano del Friuli, 19/04/2019 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 - Luca Bianco - 
 


